
 

  

  

 

 

  15 marzo 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 
11.8. Rinnovo Convenzione Quadro tra Sapienza e il Consiglio Nazionale 
delle Ricerche (CNR) 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 107/22 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Esaminato il testo della Convenzione Quadro tra Sapienza e il Consiglio 
Nazionale delle Ricerche;  

• Considerata la rilevanza dell’iniziativa e degli obiettivi prefissati nell’am-
bito di una collaborazione di assoluto valore; 

• Considerata l’imminente scadenza della proroga della Convenzione Qua-
dro vigente, prevista il 30 marzo 2022; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 63 dell’8.03.2022; 

• Letta l’e-mail datata 15 marzo 2022 nella quale vengono riportate alcune 
richieste di modifica al testo della convenzione da parte del CNR; 

• Considerato quanto emerso nel corso del dibattito; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Tamburi, 
Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 

- di approvare, per la parte di competenza, il rinnovo della Convenzione 
Quadro tra Sapienza e il Consiglio Nazionale delle Ricerche, per la durata 
di anni tre a decorrere dalla data di sottoscrizione, con la precisazione 
che l’art.4 - Spazi dovrà essere riformulato, prevedendo che i dettagli tec-
nici siano riportati nell’allegato tecnico parte integrante alla Conven-
zione; 

- di autorizzare la Rettrice alla sottoscrizione dell’Atto in parola, dando 
mandato alla stessa, ove necessario, di apportarvi modifiche tecniche 
ma non sostanziali. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


